

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0131/2026****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2026**

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de Tocantínia - TO, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2026, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças automotivas, componentes e acessórios destinados à manutenção da frota do Fundo Municipal de Educação de Tocantínia - TO, em favor da empresa L A REINKE AUTOPEÇAS, inscrita no CNPJ nº 34.750.475/0001-17, vencedora do certame, pelo valor global de R\$ 581.000,00 (quinhentos e oitenta e um mil reais).

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vl. Unit.	Vl. Total
1	1	JOGO LONAS DE FREIO VW 8-160	UN	COBREQ	16	R\$ 309,80	R\$ 4.956,80
1	2	CAIXA SATELITE 284 VW 8-160	UN	ZF	4	R\$ 4.461,40	R\$ 17.845,60
1	3	KIT REPARO SETOR DE DIREÇÃO VW 8-160	UN	SABO	4	R\$ 441,50	R\$ 1.766,00
1	4	BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL VW 8-160	UN	ZL BRASIL	4	R\$ 1.195,90	R\$ 4.783,60
1	5	BARRA LATERAL DIREÇÃO VW 8-160	UN	ZL BRASIL	4	R\$ 539,00	R\$ 2.156,00
1	6	CRUZETA CARDÃ VW 8-160	UN	STAHL	20	R\$ 104,80	R\$ 2.096,00
1	7	AMORTECEDOR TRAZEIRO VW 8-160	UN	COFAP	10	R\$ 215,10	R\$ 2.151,00
1	8	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 8-160	UN	COFAP	10	R\$ 235,10	R\$ 2.351,00
1	9	SEMI EIXO VW 8-160	UN	MERITOR	4	R\$ 859,10	R\$ 3.436,40
1	10	PONTEIRA DESLIZANTE CARDÃ VW 8-160	UN	STAHL	8	R\$ 307,40	R\$ 2.459,20
1	11	LUVA DESLIZANTE CARDÃ VW 8-160	UN	STAHL	8	R\$ 448,00	R\$ 3.584,00
1	12	ROLAMENTO CARDÃ 45MM VW ONIBUS	UN	SUPORTE REI	12	R\$ 227,40	R\$ 2.728,80
1	13	CORREIA ALTERNADOR VW 8-160	UN	CONTINENTAL	20	R\$ 122,50	R\$ 2.450,00
1	14	TENSOR CORREIA ALTERNADOR VW 8-160	UN	ZEN	10	R\$ 156,40	R\$ 1.564,00
1	15	BUCHAS BARRA ESTABILIZADOURA TRAZEIRA EXT. VW 8-160	UN	SUPORTE REI	20	R\$ 26,60	R\$ 532,00
1	16	BUCHAS BARRA ESTABILIZADORA DIANT. VW 8-160	UN	SUPORTE REI	20	R\$ 21,70	R\$ 434,00
1	17	BUCHAS BARRA ESTABILIZADORA TRAZ INT VW 8-160	UN	SUPORTE REI	20	R\$ 43,70	R\$ 874,00
1	18	RETENTOR PINHÃO VW 8-160	UN	SABO	15	R\$ 58,50	R\$ 877,50
1	19	KIT SOPRADOR DE CABINE CAMINHÃO/ONIBUS	UN	ARCOM	20	R\$ 414,20	R\$ 8.284,00
1	20	1ª MOLA TRAZEIRA VW 8-160	UN	FAMA	20	R\$ 796,40	R\$ 15.928,00
1	21	2ª MOLA TRAZEIRA VW 8-160	UN	FAMA	20	R\$ 573,10	R\$ 11.462,00
1	22	3ª MOLA TRAZEIRA VW 8-160	UN	FAMA	40	R\$ 339,20	R\$ 13.568,00
1	23	BUCHA MOLA TRAZEIRA PARTE FRENTE VW 8-160	UN	SUPORTE REI	20	R\$ 170,40	R\$ 3.408,00
1	24	BUCHA MOLA TRAZEIRA PARTE TRAZ VW 8-160	UN	SUPORTE REI	20	R\$ 116,40	R\$ 2.328,00
1	25	PINO DE CENTRO TRAZEIRO VW 8-160	UN	FUSOPAR	20	R\$ 66,60	R\$ 1.332,00
1	26	ROLAMENTO CUBO RODA TRAZEIRO VW 8-160 INTERNO	UN	MAR	20	R\$ 114,60	R\$ 2.292,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO**

Praça Frei Antônio de Ganges n° 825, Centro, Tocantínia/TO

1	27	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRO VW 8-160 EXTERNO	UN	MAR	20	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00
1	28	RETENTOR CUBO RODA TRAZEIRA VW 8-160	UN	SABO	20	R\$ 114,60	R\$ 2.292,00
1	29	PORCA DO CUBO RODA TRAZEIRO VW 8-160	UN	FUSOPAR	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
1	30	TRAVA PORCA CUBO TRAZEIRO VW 8-160	UN	FUSOPAR	20	R\$ 402,10	R\$ 8.042,00
1	31	4ª MOLA TRAZEIRAVW8-160	UN	FAMA	20	R\$ 313,00	R\$ 6.260,00
1	32	MOTOR DE PARTIDA 12V VW 8-120	UN	SEG	4	R\$ 3.629,90	R\$ 14.519,60
1	33	FILTRO AP 7998	UN	WEGA	10	R\$ 189,10	R\$ 1.891,00
1	34	FILTRO AS 820	UN	WEGA	10	R\$ 100,60	R\$ 1.006,00
1	35	FILTRO PSL 952	UN	WEGA	10	R\$ 101,10	R\$ 1.011,00
1	36	FILTRO PSC 491	UN	WEGA	10	R\$ 74,50	R\$ 745,00
1	37	FILTRO PSD 970	UN	WEGA	10	R\$ 119,40	R\$ 1.194,00
1	38	FILTRO ASR 839	UN	WEGA	5	R\$ 130,20	R\$ 651,00
1	39	FILTRO ARS 9839	UN	WEGA	5	R\$ 179,80	R\$ 899,00
1	40	FILTRO REC 153	UN	RACOR	5	R\$ 206,00	R\$ 1.030,00
1	41	FILTRO R120LJ-10M-AQH	UN	RACOR	5	R\$ 315,50	R\$ 1.577,50
1	42	FILTRO WO 782	UN	WEGA	5	R\$ 88,90	R\$ 444,50
1	43	FILTRO ASR 353	UN	WEGA	2	R\$ 69,40	R\$ 138,80
1	44	FILTRO ARS 3003	UN	WEGA	2	R\$ 92,60	R\$ 185,20
1	45	FILTRO FCD 4000	UN	WEGA	15	R\$ 187,20	R\$ 2.808,00
1	46	FILTRO PSD 970/1	UN	WEGA	2	R\$ 130,10	R\$ 260,20
1	47	FILTRO PSL 352	UN	WEGA	2	R\$ 119,20	R\$ 238,40
1	48	FILTRO FCD 0962	UN	WEGA	14	R\$ 78,60	R\$ 1.100,40
1	49	FILTRO W 950/26	UN	WEGA	14	R\$ 98,30	R\$ 1.376,20
1	50	TAMBOR DE FREIO VW 8-160	UN	FRUM	16	R\$ 726,40	R\$ 11.622,40
1	51	FILTRO WAP 286	UN	WEGA	14	R\$ 196,60	R\$ 2.752,40
1	52	OLEO 15W40 BALDE 20L	UN	VALVOLINE	20	R\$ 836,10	R\$ 16.722,00
1	53	OLEO 140 BALDE 20L	UN	INGRAX	2	R\$ 838,00	R\$ 1.676,00
1	54	OLEO TRANSMISSAO W80 BALDE 20L	UN	INGRAX	2	R\$ 1.234,30	R\$ 2.468,60
1	55	OLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA LT	UN	INGRAX	20	R\$ 39,30	R\$ 786,00
1	56	FLUIDO DE FREIOS DOT 4 500ML	UN	BOSCH	20	R\$ 48,60	R\$ 972,00
1	57	ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO LT	UN	PETRONAS	80	R\$ 43,30	R\$ 3.464,00
1	58	GRAXA ROLAMENTO 1ª LINHA BALDE 20 KG	UN	INGRAX	4	R\$ 1.041,00	R\$ 4.164,00
1	59	OLEO 90 BALDE 20 L	UN	INGRAX	2	R\$ 811,70	R\$ 1.623,40
1	60	RADIADOR VW 8-160	UN	NOTUS	2	R\$ 2.999,10	R\$ 5.998,20
1	61	BRAÇO BARRA ESTABILIZADOR VW 8-160	UN	NACATA	6	R\$ 140,90	R\$ 845,40
1	62	EMBREAGEM VISCOSA VW 15-190	UN	MODEFER	2	R\$ 1.226,90	R\$ 2.453,80
1	63	EMBREAGEM VISCOSA VW 8-160	UN	MODEFER	4	R\$ 1.153,70	R\$ 4.614,80
1	64	MOTOR DE PARTIDA VW 15-190 MAN	UN	SEG	1	R\$ 3.593,90	R\$ 3.593,90
1	65	MOTOR DE PARTIDA VW 8-160 CUMMINS	UN	SEG	4	R\$ 3.631,10	R\$ 14.524,40
1	66	SERVO DE EMBREAGEM VW 15-190 MAN	UN	WABCO	2	R\$ 1.113,50	R\$ 2.227,00
1	67	CILINDRO DE EMBREAGEM VW 15-190 MAN	UN	TRW	2	R\$ 377,30	R\$ 754,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO**

Praça Frei Antônio de Ganges n° 825, Centro, Tocantínia/TO

1	68	SERVO DE EMBREAGEM VW 8-160	UN	WABCO	4	R\$ 1.053,40	R\$ 4.213,60
1	69	CILINDRO DE EMBREAGEM VW 8-160	UN	TRW	4	R\$ 340,90	R\$ 1.363,60
1	70	BATERIA 100 AH	PÇ	BOSCH	8	R\$ 1.146,70	R\$ 9.173,60
1	71	BATERIA 150 AH	UN	BOSCH	4	R\$ 1.373,60	R\$ 5.494,40
1	72	BATERIA 60 AH	UN	BOSCH	2	R\$ 600,50	R\$ 1.201,00
1	73	BOMBA DE AGUA VW 8-160	UN	URBA	4	R\$ 496,30	R\$ 1.985,20
1	74	BOMBA DE AGUA VW 15-190 MAN	UN	URBA	2	R\$ 975,90	R\$ 1.951,80
1	75	INJETOR DE COMBUSTIVEL VW 8-160 CUMMINS	UN	CUMMINS	8	R\$ 3.188,60	R\$ 25.508,80
1	76	INJETOR DE COMBUSTIVEL VW 15-190 MAN	UN	BOSCH	4	R\$ 3.110,60	R\$ 12.442,40
1	77	BOMBA INJETORA DE ALTA PRESSÃO VW 8-160 CUMMINS	UN	BOSCH	2	R\$ 15.117,80	R\$ 30.235,60
1	78	BOMBA INJETORA DE ALTA PRESSÃO VW 15-190 MAN	UN	BOSCH	1	R\$ 17.116,30	R\$ 17.116,30
1	79	HELICE DO RADIADOR VW 15-190 MAN	UN	MODEFER	2	R\$ 1.556,30	R\$ 3.112,60
1	80	HELICE DO RADIADOR VW 8-160	UN	MODEFER	2	R\$ 1.443,10	R\$ 2.886,20
1	81	RESERVATORIO RADIADOR VW 15-190	UN	MAVINI	2	R\$ 373,30	R\$ 746,60
1	82	RESERVATORIO RADIADOR VW 8-160	UN	MAVINI	3	R\$ 432,50	R\$ 1.297,50
1	83	CAPA DE BANCO ENCOSTO CORVIM ONIBUS	UN	MONARCA	40	R\$ 443,00	R\$ 17.720,00
1	84	CAPA DE BANCO ASSENTO CORVIM ONIBUS	UN	MONARCA	40	R\$ 204,40	R\$ 8.176,00
1	85	CAPA BANCO COMPLRTA MOTORISTA CORVIM ONIBUS	UN	MONARCA	8	R\$ 628,90	R\$ 5.031,20
1	86	CAMERA DE RÉ INFRA VERM. 24V	UN	KNUP	10	R\$ 253,40	R\$ 2.534,00
1	87	MONITOR CAMERA DE RÉ 24V	UN	KNUP	10	R\$ 611,20	R\$ 6.112,00
1	88	PISTÃO DE ACIONAMENTO DA PORTA VW 8-160	UN	STOP BUS	4	R\$ 1.156,20	R\$ 4.624,80
1	89	COMUTADOR DE PARTIDA VW ONIBUS	UN	KOSTAL	6	R\$ 89,80	R\$ 538,80
1	90	CHAVE DE SETA VW ONIBUS	UN	KOSTAL	5	R\$ 127,70	R\$ 638,50
1	91	CHAVE DE FAROL VW ONIBUS	UN	KOSTAL	5	R\$ 151,30	R\$ 756,50
1	92	IGUIÇÃO COMPLETA VW ONIBUS	UN	KOSTAL	4	R\$ 523,90	R\$ 2.095,60
1	93	MACACO HIDRAULICO 10T	UN	BOVENAL	4	R\$ 404,30	R\$ 1.617,20
1	94	CHAVE DE RODAS 27/32	UN	SATA	4	R\$ 310,50	R\$ 1.242,00
1	95	TRIANGULO LOMINOSO	UN	3M	5	R\$ 54,20	R\$ 271,00
1	96	EMBUCHAMENTO DO EIXO DT VW 15-190	UN	HOLSTEIN	4	R\$ 975,80	R\$ 3.903,20
1	97	EMBUCHAMENTO DO EIXO DT VW 8-160	UN	HOLSTEIN	8	R\$ 908,60	R\$ 7.268,80
1	98	TAMBOR DE FREIO VW 15-190	UN	FRUM	8	R\$ 1.645,10	R\$ 13.160,80
1	99	JG LONAS DE FREIO VW 15-190	UN	COBREQ	4	R\$ 494,40	R\$ 1.977,60
1	100	KIT EMBREAGEM VW 15-190	UN	SACH	2	R\$ 5.663,50	R\$ 11.327,00
1	101	KIT EMBREAGEM VW 8-160	UN	SACH	4	R\$ 3.463,80	R\$ 13.855,20
1	102	PARA-BRISA VW 15-190	UN	FANAVID	2	R\$ 6.475,30	R\$ 12.950,60
1	103	PARA-BRISA VW 8-160	UN	FANAVID	4	R\$ 5.948,60	R\$ 23.794,40
1	104	VIDRO LATERAL FIXO 15-190	UN	FANAVID	5	R\$ 676,90	R\$ 3.384,50
1	105	VIDRO LATERAL MOVEL 15-190	UN	FANAVID	5	R\$ 685,90	R\$ 3.429,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO**

Praça Frei Antônio de Ganges nº 825, Centro, Tocantínia/TO

1	106	FAROL ALTO COM GUARNIÇÃO VW 15-190	UN	SIBIE	4	R\$ 408,60	R\$ 1.634,40
1	107	FAROL BAIXO VW 15-190	UN	SIBIE	4	R\$ 359,40	R\$ 1.437,60
1	108	FAROL ALTO COM GUARNIÇÃO VW 8-160	UN	SIBIE	10	R\$ 485,10	R\$ 4.851,00
1	109	FAROL BAIXO VW 8-160	UN	SIBIE	10	R\$ 424,40	R\$ 4.244,00
1	110	LANTERNA DE SETA FRENTE VW ONIBUS	UN	PRADOLUX	10	R\$ 113,30	R\$ 1.133,00
1	111	LANTERNA DE SETA LATERAL VW ONIBUS	UN	PRADOLUX	15	R\$ 146,20	R\$ 2.193,00
1	112	LANTERNA LIMITADORA LATERAL ONIBUS	UN	PRADOLUX	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
1	113	LANTERNA LIMITADORA SUPERIOR BRANCA LED	UN	PRADOLUX	20	R\$ 71,80	R\$ 1.436,00
1	114	LANTERNA LIMITADORA SUPERIOR VERMELHA LES	UN	PRADOLUX	15	R\$ 71,80	R\$ 1.077,00
1	115	LAMPADA FAROL H4 24V	UN	OSRAN	20	R\$ 27,10	R\$ 542,00
1	116	LAMPADA FAROL H7 24V	UN	OSRAN	20	R\$ 43,60	R\$ 872,00
1	117	LAMPADA FAROL H1 24V	UN	OSRAN	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
1	118	LAMPADA DE FREIO 24V	UN	OSRAN	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
1	119	LAMPADA DE RÉ 24V	UN	OSRAN	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00
1	120	LANTERNA DE FREIO VW LED	UN	PRADOLUX	10	R\$ 271,10	R\$ 2.711,00
1	121	LANTERNA DE RÉ VW LED	UN	PRADOLUX	10	R\$ 277,20	R\$ 2.772,00
1	122	LANTERNA DE SETA TRASEIRA LED	UN	PRADOLUX	10	R\$ 278,80	R\$ 2.788,00
1	123	FUSIVEL LAMINA MEDIO	UN	KHELLER	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
1	124	FUSIVEL DE LAMINA MAX	UN	KHELLER	20	R\$ 20,70	R\$ 414,00
1	125	COLA JUNTAS SILICONE	UN	LOOCTITE	20	R\$ 51,70	R\$ 1.034,00
1	126	TRAVA ROSCAS	UN	LOOCTITE	20	R\$ 37,40	R\$ 748,00
1	127	DESENGRIPANTE	UN	WHITELUB	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00
1	128	DESCARBORIZANTE	UN	CAR80	20	R\$ 42,10	R\$ 842,00
1	129	ESTOPA DE LIMPEZA KG	UN	VONDER	40	R\$ 30,60	R\$ 1.224,00
1	130	CANO DE AR TECALON 12MM	UN	TUBING	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
1	131	ENGATER RAPIDO DE AR 12 MM	UN	MDM	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00
1	132	ENGATE RAPIDO DE AR 10 MM	UN	MDM	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
1	133	ENGATER RAPIDO DE AR 8MM	UN	MDM	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
1	134	ENGATE RAPIDO DE AR 6MM	UN	MDM	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
1	135	CABO PARA INSTALAÇÃO ELETRICA 2X1.5 MM	UN	CONDUMAX	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
1	136	CABO PARA INSTALAÇÃO ELETRICFA 7X1,5 MM	UN	CONDUMAX	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
1	137	FITA ISOLANTE 10M	1	3M	20	R\$ 12,70	R\$ 254,00
1	138	VALVULA APU VW 8-160	UN	WABCO	4	R\$ 2.929,30	R\$ 11.717,20
1	139	CUÍCA DE FREIO 16X24 VW 8-160	UN	STAHL	8	R\$ 470,20	R\$ 3.761,60
1	140	CUÍCA DE FREIO 27X30 VW 15-190	UN	STAHL	8	R\$ 602,60	R\$ 4.820,80
1	141	DIAFRAGMA DE CUÍCA 16"	UN	ASA	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
1	142	DIAGRAMA DE CUÍCA 24"	UN	ASA	10	R\$ 55,70	R\$ 557,00
1	143	DIAFRAGMA DE CUÍCA 27"	UN	ASA	10	R\$ 60,10	R\$ 601,00
1	144	DIAFRAGMA DE CUÍCA 30"	UN	ASA	10	R\$ 60,10	R\$ 601,00
1	145	VIDRO LATERAL FIXO VW 8-160	UN	FANAVID	4	R\$ 596,10	R\$ 2.384,40
1	146	VIDRO LATERAL MOVEL VW 8-160	UN	FANAVID	4	R\$ 647,50	R\$ 2.590,00
TOTAL	R\$ 581.000,00						

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0131/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2026

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTÍNIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 17.341.668/0001-03, com sede na Praça Frei Antônio de Ganges, nº 825, CEP 77.640-000, Tocantínia - TO, neste ato representado por seu Gestor, ANTÔNIO LUIZ CAMPOS, brasileiro, portador do CPF nº ***.***.601-00, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2026, realizado para fins de Registro de Preços, devidamente homologado nos autos do Processo Administrativo nº 0131/2026, resolve registrar os preços da empresa abaixo qualificada, observadas as disposições da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis;

FORNECEDOR REGISTRADO: L A REINKE AUTOPEÇAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.750.475/0001-17, Inscrição Estadual nº 29.508.359-0, Inscrição Municipal nº 2.793.531, com sede na Rua Ana Barbosa, nº 400-A, Vila Planalto, CEP 77.640-000, Tocantínia - TO, neste ato representada pelo Sr. LAEL ALBERTO REINKE, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 1064220153 SJS/RS e CPF nº ***.***.341-00.

DO OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças automotivas, componentes e acessórios destinados à manutenção da frota do Fundo Municipal de Educação de Tocantínia - TO, conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência, Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2026 e proposta vencedora, que passam a integrar esta Ata independentemente de transcrição.

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 581.000,00 (quinhentos e oitenta e um mil reais).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a vantajosidade dos preços registrados e haja anuência do fornecedor, nos termos do art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINANTURA: 11 de maio de 2026.

Tocantínia - TO, 11 de maio de 2026.

ANTÔNIO LUIZ CAMPOS

Gestor do Fundo Municipal de Educação de Tocantínia
Órgão Gerenciador



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.tocantinia.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4d4aac-10072026202440**